

مسئولان باید از تولید ملی حمایت کنند

پاسخ رهبر معظم انقلاب به ۱۰ پرسش درباره اقتصاد مقاومتی

۱. اقتصاد مقاومتی چه هست و چه نیست؟ خصوصیات مثبت آن و خصوصیات منفی و سلبی آن چیست؟

یک الگوی علمی متناسب با نیازهای کشور ما است این جنبه مثبت اما منحصر به کشور ما هم نیست؛ یعنی بسیاری از کشورها، امروز با توجه به این کنایه‌های اجتماعی و زیوروشدنی‌های اقتصادی که در این بیست سسی سال گذشته اتفاق افتاده است، متناسب با شرایط خودشان به فکر یک چنین کاری افتاده‌اند. پس مطلب اول اینکه این حرکتی که ما داریم انجام می‌دهیم، دغدغه دیگر کشورها هم هست؛ مخصوصاً ما نیست.

۲. اقتصاد مقاومتی درون‌زا یا چه معناست؟

این اقتصاد درون‌زا است. درون‌زا است یعنی چه؟ یعنی از دل ظرفیت‌های خود کشور ما و خود مردم ما می‌جوید؛ رشد این نهال و ایسن درخت، متکی است به امکانات کشور خودمان؛ درون‌زا به این معنا است.

۳. آیا درون‌زایی اقتصاد مقاومتی همان درون‌گرایی اقتصاد است؟

درون‌گرا نیست؛ یعنی این اقتصاد مقاومتی، به این معنا نیست که ما اقتصاد خودمان را محصور می‌کنیم و محدود می‌کنیم در خود کشور؛ نه، درون‌زا است؛ اما برون‌گرا است؛ با اقتصادهای جهانی تعامل دارد، با اقتصادهای کشورهای دیگر با قدرت مواجه می‌شود. بنابراین درون‌زا است، اما درون‌گرا نیست. این‌ها را که عرض می‌کنم، بسری خاطر این است که در همین زمینه‌ها الان قلم‌ها و زبان‌ها و مغزهای مغرض، مشغول کارند که (الفا کنند) «بله، اینها می‌خواهند اقتصاد کشور را محدود کنند و در داخل محصور کنند». انواع و اقسام تحلیل‌ها را برای اینکه ملت ما را مسئولان را از این راه که راه سعادت است جدا بکنند دارند می‌کنند. من عرض می‌کنم تا برای افکار عمومی‌مان روشن باشد.

۴. آیا اقتصاد مقاومتی، اقتصادی دولتی است؟

این اقتصادی که به عنوان اقتصاد مقاومتی مطرح می‌شود، مردم‌بنیاد است؛ یعنی بر محور دولت نیست و اقتصاد دولتی نیست، اقتصاد مردمی است؛ با اراده مردم، سرمایه مردم، حضور مردم تحقق پیدا می‌کند. اما «دولتی نیست»؛ به این معنا نیست که دولت در قبال آن مسئولیتی نداشته چرا، دولت مسئولیت برنامه‌ریزی، زمینه‌سازی، ظرفیت‌سازی، هدایت و کمک دارد. کار اقتصادی و فعالیت اقتصادی دست مردم است، مال مردم است؛ اما دولت به‌عنوان یک مسئول عمومی نظارت می‌کند، هدایت می‌کند، کمک می‌کند. آن جایی که کسانی بخواهند سوءاستفاده کنند و دست به فساد اقتصادی بزنند، جلوی آنها را می‌گیرد؛ آنجایی که کسانی احتیاج به کمک دارند، به آنها کمک می‌کند. بنابراین آماده‌سازی شرایط، وظیفه دولت است؛ تسهیل می‌کند.

چهارم، گفتیم این اقتصاد، اقتصاد دانش‌بنیان است یعنی از پیشرفت‌های علمی استفاده می‌کند، به پیشرفت‌های علمی تکیه می‌کند، اقتصاد را بر محور علم قرار می‌دهد؛ اما معنی آن این نیست که این اقتصاد منحصر به دانشمندان است و فقط دانشمندان می‌توانند نقش ایفا کنند در اقتصاد مقاومتی؛ نخیر، تجربه‌ها و مهارت‌ها تجربه‌های صاحبان صنعت، تجربه‌ها و مهارت‌های کارگرانی که دارای تجربه و مهارتند می‌تواند اثر بگذارد و می‌تواند در این اقتصاد نقش ایفا کند. اینکه گفته می‌شود دانش‌محور، معنی آن این نیست که عناصر با تجربه صنعتگر یا کشاورز که در طول سال‌های منمادی کارهای بزرگی را بر اساس تجربه انجام داده‌اند، اینها نقش ایفا نکنند؛ نخیر، نقش بسیار مهمی هم به عهده اینها است.

۵. عدالت در اقتصاد مقاومتی چگونه تعریف می‌شود؟

این اقتصاد، عدالت‌محور است؛ یعنی تنها به شاخص‌های اقتصاد سرمایه‌داری مثل رشد ملی، تولید ناخالص ملی اتکنا نمی‌کند؛ بحث اینها نیست که بگوییم رشد ملی اینقدر زیاد شد، یا تولید ناخالص ملی اینقدر زیاد شد؛ که در شاخص‌های جهانی و در اقتصاد سرمایه‌داری مشاهده می‌کنید. در حالی که تولید ناخالص ملی یک کشوری خیلی هم بالا می‌رود، اما کسانی هم در آن کشور از گرسنگی می‌میرند! این را ما قبول نداریم. بنابراین شاخص عدالت اقتصادی و عدالت اجتماعی در جامعه یکی از شاخص‌های مهم در اقتصاد مقاومتی است.

اما معنای آن این نیست که به شاخص‌های علمی موجود دنیا هم بی‌اعتنایی بشود؛ نخیر، به آن شاخص‌ها هم توجه می‌شود، اما بر محور «عدالت» هم کار می‌شود. عدالت در این بیان و در این برنامه به معنای تقسیم فقر نیست، بلکه به معنای تولید ثروت و ثروت ملی را افزایش دادن است.

۶. با توجه به برنامه‌های اقتصاد مقاومتی، مشکلات کنونی اقتصاد کشور حل خواهد شد؟

در اینکه گفتیم اقتصاد مقاومتی بهترین راه حل مشکلات اقتصادی کشور است شکی نیست، اما معنی آن این نیست که ناظر به مشکلات کنونی کشور است که یک مقداری از آن مربوط به تحریم است، یک مقداری از آن مثلا مربوط به غلط بودن فلان برنامه است نه، این مال همیشه است. اقتصاد مقاومتی یعنی مقاوم‌سازی، محکم‌سازی پایه‌های اقتصاد؛ این چنین اقتصادی چه در شرایط تحریم، چه در شرایط غیر تحریم، بسارور خواهد بود و به مردم کمک می‌کند. این سوال اول.

۷. آیا اقتصاد مقاومتی که شمار آن را می‌دهیم، تحقق‌پذیر است، ممکن است، یا نه، خیالات خام است؟

پاسخ این است که نخیر، کاملاً، عملاً، حتماً ممکن است؛ چسرا؟ به‌خاطر ظرفیت‌ها؛ چون این کشور، دارای ظرفیت‌های فوق‌العاده است. من حالا چند قلم از ظرفیت‌های کشور را عرض می‌کنم. این‌ها چیزهایی است که آمراهای عجیب‌وغریب لازم ندارد، جلوی چشم همه است، همه می‌بینند.

۸. ظرفیت‌های کشور ما در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی چه می‌باشد؟

یکی از ظرفیت‌های مهم ما، ظرفیت نیروی انسانی ما است. نیروی انسانی در کشور ما، یکی از بزرگ‌ترین ظرفیت‌های کشور ما است؛ این یک فرصت بزرگ است. عرض کردیم، جمعیت جوان کشور از پانزده سال تا سسی سال یک حجم عظیم از ملت ما را تشکیل می‌دهد؛ این خود یک ظرفیت است. تعداد ده میلیون دانش‌آموخته دانشگاه‌ها را داریم؛ ده میلیون از جوان‌های ما در طول این سال‌ها از دانشگاه‌ها فارغ‌التحصیل شدند. همین حالا پیش از چهار میلیون دانشجوی داریم که اینها در طول چند سال آینده فارغ‌التحصیل می‌شوند؛ جوانان عزیز بدانند، این چهار میلیون که می‌گوییم، ۲۵ برابر تعداد دانشجویان در پایان رژیم طاغوت است؛ جمعیت کشور نسبت به آن موقع شده دو برابر، اما تعداد دانشجویان

نسبت به آن موقع شده ۲۵ برابر؛ امروز ما این تعداد دانشجو و فارغ‌التحصیل داریم. علاوه بر این‌ها، میلیون‌ها نیروی مجرب و ماهر داریم. ببینید، همین‌هایی که در دوران جنگ به داد نیروهای مسلح ما رسیدند. در دوران جنگ تحمیلی، یکی از مشکلات ما، از کار

اشاره:
پس از ابلاغیه سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، رهبر انقلاب اسلامی در سخنرانی در حرم مطهر رضوی به سوالات و ابهاماتی که در این باره مطرح شده بود پاسخ دادند. آنچه در ادامه می‌آید پاسخ به این ده سوال است که پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR آن را منتشر کرده است:

مقدم، بعضی‌هایشان هم شهید شدند؛ تعصبات کردند، ساخت‌وساز کردند، ساخت‌وسازهای صنعتی؛ این پل‌های عجیب‌وغریبی که در جنگ به درد نیروهای مسلح ما خورد، امکانات فراوان خودرو، جاده، امثال اینها، بوسیله همین نیروهای مجرب و ماهر بوجود آمده‌اند؛ امروز هم هستند. امروز هم در کشور مالی ما، شانه‌ها، تحصیل کرده‌نیمند. اما تجربه و مهارتی دارند که گاهی از تحصیل کرده‌ها هم بسیار بیشتر و بهتر و مفیدتر است؛ این هم یکی از امکانات نیروهای ما است؛ هم در کشاورزی این‌ها داریم؛ هم در صنعت داریم. یکی از ظرفیت‌های مهم کشور ما منابع طبیعی است. من سال گذشته در همین‌جا راجع به نفت و گاز گفتم که مجموع نفت و گاز ما در دنیا درجه یک است؛ یعنی هیچ کشوری در دنیا به‌قدر ایران، به روی هم نفت و گاز ندارد. مجموع نفت و گاز ما از همه کشورهای دنیا شریک و غرب عالم بیشتر است. امسال که من دارم با شما حرف می‌زنم، کشتفاتی دهمورد گاز شده است که نشان می‌دهد که از آن مقداری که سال گذشته در آمراهای ما بود، از آن مقدار هم مانع کاری ما و ذخیره‌های گازی ما افزایش پیدا کرده است؛ این وضع نفت و گاز ما است. بیشترین ذخیره منابع انرژی که همه دنیا روشنی خود، گرم‌سای خود، صنعت خود، رونق خود را از انرژی دارد، از نفت و گاز دارد در کشور ما است. علاوه بر این، معادن طلا و معادن فلزات کمیاب در سرتاسر این کشور پراکنده است و وجود دارد. سنگ آهن، سنگ‌های قیمتی، انواع و اقسام فلزهای لازم و اساسی که مادر صنایع محسوب می‌شوند در کشور وجود دارد؛ این هم یک ظرفیت بزرگی است.

ظرفیت دیگر موقعیت جغرافیایی ما است؛ ما با پانزده کشور همسایه هستیم که اینها رفت‌وآمد دارند. حمل و نقل ترانزیت یکی از فرصت‌های بزرگ کشورها است؛ این برای کشور ما هست و در جنوب به دریای آزاد و در شمال به آبهای محدود منتهی می‌شود. در این همسایه‌های ما، در حدود ۳۷۰ میلیون جمعیت زندگی می‌کنند که این مقدار ارتباطات و همسایه‌ها، برای رونق اقتصادی یک کشور یک فرصت بسیار بزرگی است. این علاوه بر بازار داخلی خود ما است؛ یک بازار ۷۵ میلیونی که برای هر اقتصادی، یک چنین بازاری بازار مهمی است. یک ظرفیت دیگری که در کشور وجود دارد، زیرساخت‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری است؛ نرم‌افزاری مثل این سیاست‌های اصل ۴۴، سند چشم‌انداز و این کارهایی که در این چند سال انجام گرفته و همچنین زیرساخت‌های گوناگون مثل جاده و سد و پل و کارخانه

بمعاد، مردم در همه سطوح، تولید ملی را ترویج کنند. یعنی چه؟ یعنی همین مغلی که من دو سه سال قبل از این، در همین جا با اصار فراوان گفتم، یک عده‌ای هم از مردم خوشبختانه عمل کردند، اما همه باید عمل کنند و آن عبارت است از «صرف تولیدات داخلی». عزیزان من! شما وقتی که یک جشن داخلی را خرید می‌کنید به‌جای جشن تولید خارجی، هم به همین اندازه کار و اشتغال ایجاد کرده‌اید، هم کارگر ایرانی را وادار کرده‌اید به اینکه ابتکار خودش را بیابند میدان، جشن داخلی که صرف شده، آن کتننده کار، ابتکاراتی دارد، این ابتکارات را روزبه‌روز افزایش خواهد داد؛ شما وقتی که جشن داخلی مصرف می‌کنید، ثروت ملی را افزایش داده‌اید. در گذشته، در دوران طاغوت، ترجیح مصرف خارجی به‌عنوان یک سنت بود؛ سراغ جشن که می‌رفتند، (می‌رسیدند) داخلی است یا خارجی؛ اگر خارجی بود، بیشتر به آن رغبت داشتند؛ این باید برگردد و به‌عکس بشود.

و امثال اینها؛ اینها زمینه‌های بسیار خوبی برای پیشرفت اقتصاد کشور است، اینها ظرفیتهای یک کشور است.

۹. آیا با وجود تحریم‌های اقتصادی می‌توان از ظرفیت‌های کشور استفاده کرد؟

خب، ممکن است کسی بگوید اگر تحریم نبود از این ظرفیت‌ها میتوانستید خوب استفاده کنید، اما (چون) تحریم هست نمی‌توانید از این ظرفیت‌ها استفاده کنید؛ این خطا است؛ این حرف، درست نیست. ما در بسیاری از مسائل دیگر هم در عین تحریم توانستیم به نقطه‌های بسیار برجسته و بالا دست پیدا کنیم؛ یک مثال آن، تولید علم است؛ یک مثال آن، صنعت و فناوری است؛ در اینها ما تحریم بودیم، الان هم تحریم هستیم. در مورد دانش‌های پیشرفته و روز، الان هم درهای مراکز علمی مهم بروز دنیا به روی دانشمندان ایرانی و دانشجوی ایرانی بسته است، اما در عین حال، ما در نانو پیشرفت کردیم، در هسته‌ای پیشرفت کردیم، در سلول‌های بنیادی پیشرفت کردیم، در صنایع دفاعی پیشرفت کردیم، در صنایع پهناد و موشک، به کوری چشم دشمن، پیشرفت کردیم؛ چرا در اقتصاد توانیم پیشرفت کنیم؟! ما که در این سر صحنه‌ها و عرصه‌ها گوناگون این همه موفقیت به دست آوردیم، در اقتصاد هم اگر عزم‌مان را جزم کنیم و دست به دست هم بدهیم، می‌توانیم اقتصاد را شکوفا کنیم. چشم‌مان به دست دشمن نباشد که می‌این تحریم را بمبارد، کی فلان نقطه را موافقت می‌کند؛ به درک! نگاه کنیم ببینیم خودمان چه‌کار می‌توانیم بکنیم.

۱۰. اگر تحقق اقتصاد مقاومتی ممکن است، الزامات آن چیست، چه کارهایی باید انجام بگیرد؟

اولاً مسئولان باید از تولید ملی حمایت کنند. تولید ملی، اساس و حلقه اساسی پیشرفت اقتصاد است. مسئولان باید از تولید ملی حمایت کنند. چه‌جوری؟ یک جا که قانون لازم دارد، حمایت قانونی کنند؛ یک جا که حمایت قضائی لازم است، انجام بگیرد؛ یک جا که حمایت اجرایی لازم است، باید شتوق کنند و کارهایی بکنند؛ باید این کارها انجام بگیرد. تولید ملی باید رونق پیدا کند. دوم، صاحبان سرمایه و نیروی کار که تولیدگر هستند، آنها هم بایستی به تولید ملی اهمیت بدهند؛ به چه معنا؟ بسه این معنا که بهره‌وری را افزایش بدهند. بهره‌وری، یعنی از امکاناتی که وجود دارد حداکثر استفاده یهینه بشود؛ کارگر که کار می‌کند، کار را با دقت انجام بدهد؛ رحم الله امره عمل فائقه، این معنای بهره‌وری است، از قول پیغمبر نقل شده است. رحمت خدا بر آن کسی است که کاری را که انجام می‌دهد، محکم انجام بدهد، متقن انجام بدهد. آن کسی که سرمایه‌گذاری می‌کند، سعی کند حداکثر استفاده از آن سرمایه انجام بگیرد؛ یعنی هزینه‌های تولید را کاهش بدهد؛ بعضی از بی‌تدبیری‌ها، بی‌سیاستی‌ها موجب می‌شود هزینه‌ی تولید برود بالا، بهره‌وری سرمایه و کار کم بشود. سوم، صاحبان سرمایه در کشور، فعالیت تولیدی را ترجیح بدهند بر فعالیت‌های دیگر. ما دیدیم کسانی را که سرمایه‌ای داشتند کم یا زیاد و می‌توانستند این را در یک راه‌هایی به کار بیندازند و درآمد‌های زیادی کسب کنند، نکردند؛ رفتند سراغ تولید؛ گفتند می‌خواهم تولید کشور تقویت بشود؛ این حسنه است، این صدفه است، این جزو بهترین کارها است؛ کسانی که دارای سرمایه هستند چه سرمایه‌های کم، چه سرمایه‌های افزون آن را بیشتر در خدمت تولید کشور بگذارند.

دوم، صاحبان سرمایه در کشور، فعالیت تولیدی را ترجیح بدهند بر فعالیت‌های دیگر. ما دیدیم کسانی را که سرمایه‌ای داشتند کم یا زیاد و می‌توانستند این را در یک راه‌هایی به کار بیندازند و درآمد‌های زیادی کسب کنند، نکردند؛ رفتند سراغ تولید؛ گفتند می‌خواهم تولید کشور تقویت بشود؛ این حسنه است، این صدفه است، این جزو بهترین کارها است؛ کسانی که دارای سرمایه هستند چه سرمایه‌های کم، چه سرمایه‌های افزون آن را بیشتر در خدمت تولید کشور بگذارند.

دعوت به همکاری

یک شرکت بین المللی فعال در زمینه نفت، گاز و پتروشیمی جهت تکمیل کادر خود به تخصص های زیر نیازمند است است:

- ۱-مدیر کنترل پروژه با حداقل ۱۰ سال سابقه کار جهت دفتر تهران
- ۲-مدیر Process با حداقل ۸ سال سابقه کار جهت دفتر کار تهران
- ۳-مدیر مهندسی با حداقل ۱۰ سال سابقه کار دفتر تهران خواهشمند است رزومه های ارسالی در زمینه نفت و گاز پتروشیمی باشد

لطفا در صورت داشتن شرایط لازم رزومه های خود را از تاریخ درج آگهی به مدت ۳ روز به آدرس ایمیل hr@khdkco.com ارسال نمایید.

دعوت به همکاری

شرکت بازرگانی / تولیدی جهت تکمیل کادر پرسنلی خود از افراد واجد شرایط ذیل دعوت به همکاری می نماید:

- ۱-رئیس حسابداری؛ مسلط به نرم افزارهای همکاران سیستم
- ۲-سرپرست حسابداری؛ مسلط به نرم افزارهای همکاران سیستم
- ۳-رئیس حسابداری بوجه و گزارشات مدیریت؛ مسلط به نرم افزارهای همکاران سیستم
- ۴-مهندس صنایع؛ مسلط به نرم افزار همکاران سیستم (انبار)
- ۵-سرپرست اعتبارات اسنادی (سفاوژات خارجی)؛ مسلط به زبان انگلیسی و آشنا با امور بانکی و تسهیلات
- ۶-سرپرست منابع انسانی؛ مسلط به ارزیابی عملکرد و مدیریت آموزش
- ۷-برودنی و حراتی صنعتی
- ۸-کارشناس IT؛ با روابط عمومی قوی، مسلط به نرم افزارهای همکاران سیستم
- ۹-مسئول دفتر مدیرعامل؛ خاتم، روابط عمومی قوی، مسلط به زبان انگلیسی

شرایط عمومی
دارای مدرک تحصیلی کارشناسی یا کارشناسی ارشد مرتبط داشتن حداقل ۵ سال سابقه کار مفید و مرتبط و تسلط به نرم افزارهای OFFICE
متقاضیان می توانند رزومه کاری خود را با ذکر ردیف مورد درخواست، حداکثر تا پایان هفته ارسال نمایند.
فکس: ۲۲۹۱۹۴۰۲
Email:hamkari۹۳@gmail.com

دعوت به همکاری

شرکت پتروشیمی امریکایی واقع در منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر - استان خوزستان در سایه اینترنتی خود اعلام نموده است در نظر دارد، به منظور تامین نیروی انسانی مورد نیاز خود در چارچوب قانون کار و تامین اجتماعی تعداد محدودی از داوطلبان ذکور (ترجیحاً بومی شهرستان بندر ماهشهر) واجد شرایط در مقطع کارشناسی رشته های تحصیلی مندرج در جدول بندب از طریق آزمون کتبی، مصاحبه حضوری، طب صنعتی و گزینش دعوت به همکاری می نماید.

ردیف	رشته تحصیلی	گرایش	تعداد
۱	مهندسی شیمی	کلیه گرایش ها به جز صنایع غذایی، سلولزی، رنگ و سایر گرایش های مرتبط با اکتشاف، حفاری و مخازن هیدروکربوری.	۳
۲	مهندسی مکانیک	جامدات	۸
۳	مهندسی برق	الکترونیک - کنترل	۱
۴	مهندسی مواد	متالورژی	۱
۵	شیمی	محض	۵
۶	مهندسی ایمنی	-	۱
۷	روانشناسی	صنعتی	۱
۸	مدیریت	دولتی	۲
۹	مهندسی کامپیوتر	نرم افزار	۲
۱۰	حسابداری	مالی	۲

یک برگ تصویر صفحه توضیحات شناسنامه الصاق گردد). حداقل معدل برای فارغ التحصیلان دانشگاه های روزانه دولتی، ۱۳ و برای سایر فارغ التحصیلان ۱۴ می باشد.
(ب) مدارک مورد نیاز:
۱) تکمیل فرم ثبت نام (الکترونیکی). (موجود در سایت)
۲) یک نسخه تصویر مدرک تحصیلی (موقت یا دائم) که معدل در آن ذکر شده باشد از ارسال گواهی تحصیلی صادره خطاب به سازمان ها و حوزه نظام وظیفه عمومی به جای مدرک تحصیلی خودداری شود.
۳) یک برگ تصویر کارت پایان خدمت یا معافیت دائم کامپیوتری (از هر دو طرف کارت).
۴) یک برگ تصویر شناسنامه (در صورت دارا بودن توضیحات

ب) رشته های مورد نیاز

ردیف	رشته تحصیلی	گرایش	تعداد
۱	مهندسی شیمی	کلیه گرایش ها به جز صنایع غذایی، سلولزی، رنگ و سایر گرایش های مرتبط با اکتشاف، حفاری و مخازن هیدروکربوری.	۳
۲	مهندسی مکانیک	جامدات	۸
۳	مهندسی برق	الکترونیک - کنترل	۱
۴	مهندسی مواد	متالورژی	۱
۵	شیمی	محض	۵
۶	مهندسی ایمنی	-	۱
۷	روانشناسی	صنعتی	۱
۸	مدیریت	دولتی	۲
۹	مهندسی کامپیوتر	نرم افزار	۲
۱۰	حسابداری	مالی	۲

ب) شرط معدل:
حداقل معدل برای فارغ التحصیلان دانشگاه های روزانه دولتی، ۱۳ و برای سایر فارغ التحصیلان ۱۴ می باشد.
(ب) مدارک مورد نیاز:
۱) تکمیل فرم ثبت نام (الکترونیکی). (موجود در سایت)
۲) یک نسخه تصویر مدرک تحصیلی (موقت یا دائم) که معدل در آن ذکر شده باشد از ارسال گواهی تحصیلی صادره خطاب به سازمان ها و حوزه نظام وظیفه عمومی به جای مدرک تحصیلی خودداری شود.
۳) یک برگ تصویر کارت پایان خدمت یا معافیت دائم کامپیوتری (از هر دو طرف کارت).
۴) یک برگ تصویر شناسنامه (در صورت دارا بودن توضیحات